Постановление администрации города Владимира от 23 мая 2024 г. N 1114 "О подготовке и проведении

10.06.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление администрации города Владимира от 23 мая 2024 г. N 1114 "О подготовке
и проведении культурно-массового мероприятия, посвященного международному дню

защиты детей, в рамках года семьи"

В связи с подготовкой к проведению культурно-массового мероприятия, посвященного
Международному дню защиты детей, постановляю:

1. Утвердить состав оргкомитета по проведению культурно-массового мероприятия,
посвященного Международному дню защиты детей, в рамках Года семьи согласно приложению N 1.

2. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию Международного дня защиты
детей в 2024 году (далее - План), согласно приложению N 2.

3. Руководителям структурных подразделений администрации города Владимира организовать
выполнение мероприятий Плана, указанных в приложении N 2.

4. Расходы на проведение мероприятий производить за счет средств, предусмотренных на
проведение общегородских культурно-массовых мероприятий на 2024 год.

5. Управлению территориальной безопасности и муниципального контроля администрации
города Владимира обеспечить взаимодействие с Управлением Министерства внутренних дел
Российской Федерации по городу Владимиру.

6. Заместителю главы администрации города Владимира Серегину Г.С. обеспечить выполнение
работ по техническому обеспечению подготовки праздничных мероприятий.

7. Управлению экономики, инвестиций, развития предпринимательства, потребительского рынка
и туризма администрации города Владимира обеспечить торговое обслуживание участников
праздничных мероприятий.

8. Управлению по связям с общественностью и СМИ администрации города Владимира
обеспечить информационное сопровождение (анонсирование и освещение) городских мероприятий.

9. Обнародовать данное постановление на официальном сайте органов местного
самоуправления города Владимира.

10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Д.В. Наумов

Приложение N 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации

города Владимира
от 23.05.2024 N 1114

Состав
оргкомитета по проведению культурно-массового мероприятия, посвященного международному

дню защиты детей, в рамках года семьи

ЗАПРУДНОВА
Елена Вячеславовна

- заместитель главы администрации города Владимира,
председатель оргкомитета

ЕРМАКОВА
Елена Александровна

- начальник управления культуры администрации города
Владимира, заместитель председателя оргкомитета

КУЧЕРЕНКО
Ирина Александровна

- заместитель начальника управления культуры
администрации города Владимира, секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:

АРТЕМЬЕВА
Елена Юрьевна

- директор МАУК "Центральный парк культуры и отдыха"
города Владимира

ЖИРЯКОВА - и.о. начальника управления по связям с общественностью и

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409100486/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409100486/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409100486/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409100487/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/19314453/30

Постановление администрации города Владимира от 23 мая 2024 г. N 1114 "О подготовке и проведении

10.06.2024 Система ГАРАНТ 2

Юлия Сергеевна СМИ администрации города Владимира
ИСАЧЕНКО
Илья Александрович

- начальник Управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации по городу Владимиру (по
согласованию)

МАНГУШЕВ
Марат Наимович

- начальник управления по физической культуре и спорту
администрации города Владимира

МИРОНОВ
Михаил Михайлович

- и.о. начальника управления территориальной безопасности
и муниципального контроля администрации города
Владимира

СЕМЕНОВ
Александр Васильевич

- начальник управления экономики, инвестиций, развития
предпринимательства, потребительского рынка и туризма
администрации города Владимира

СЕРЕГИН
Глеб Сергеевич

- заместитель главы администрации города Владимира

ЧУРКИН
Роман Валерьевич

- начальник управления образования и молодежной политики
администрации города Владимира

Приложение N 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации

города Владимира
от 23.05.2024 N 1114

План
мероприятий, посвященных празднованию международного дня защиты детей в 2024 году

N
п/п

Наименование мероприятия Дата, время и место
проведения

Ответственный исполнитель

1. Городской праздник
"Планета детства под
созвездием СЕМЬЯ"

01.06.2024,
с 11.00 ч,
Центральный парк
культуры и отдыха
(ул. Мира, д. 36-а)

Управление культуры
администрации города
Владимира (далее - УК),
МБУК "Центральный парк
культуры и отдыха"

2. Интерактивная программа
"Дорожный калейдоскоп"

01.06.2024,
с 10.00 ч до 12.00 ч,
Юношеская
автомобильная школа
(ул. Мира, д. 36, стр. 12)

Управление образования и
молодежной политики
администрации города
Владимира (далее -
УОиМП),
МБУДО "Юношеская
автомобильная школа"

3. День открытых дверей в
Патриаршем саду

01.06.2024,
в течение дня,
Станция юных
натуралистов
"Патриарший сад"
(ул. Козлов вал, д. 5)

УОиМП,
МАУДО "СЮН
"Патриарший сад"

4. Праздничная игровая
программа

03.06.2024,
10.30 ч,

УОиМП,
МАУДО "Дворец детского

Постановление администрации города Владимира от 23 мая 2024 г. N 1114 "О подготовке и проведении

10.06.2024 Система ГАРАНТ 3

"Детства чудесная пора" Дворец детского
(юношеского) творчества
(ул. Мира, д. 8)

(юношеского) творчества"

5. Праздник для замещающих
семей

03.06.2024,
11.00 ч,
Детский
оздоровительно-образова-
тельный
(социально-педагогичес-
кий) центр
(ул. Юбилейная, д. 44)

УОиМП,
МБУДО "Детский
оздоровительно-образовате-
льный
(социально-педагогический)
центр"

6. Праздничная программа
"Веселая Детворяндия"

31.05.2024,
10.30 ч,
Центр культуры и
искусства на Соборной
(ул. Большая Московская,
д. 33/35)

УК,
МАУК "Центр культуры и
искусства на Соборной"

7. Спортивно-развлекательная
программа "Здоровая семья"

03.06.2024,
11.00 ч,
Дом культуры мкр.
Оргтруд
(мкр. Оргтруд,
ул. Октябрьская, д. 26-б)

УК,
МБУК "Дом культуры мкр.
Оргтруд"

8. Праздник "Не тихий час!" 01.06.2024,
12.00 ч,
Парк культуры и отдыха
"Загородный"
(Судогодское шоссе, д. 4)

УК,
МБУК "Парк культуры и
отдыха "Загородный"

9. Праздничная программа
"Танцы, песни, Дружба - вот,
что детям нужно!"

01.06.2024,
11.30 ч,
Парк культуры и отдыха
"Дружба"
(ул. Верхняя Дуброва,
д. 22-д)

УК,
МАУК "Парк культуры и
отдыха "Дружба"

10. Развлекательная программа
"Поляна веселых друзей"

01.06.2024,
12.00 ч,
Культурно-досуговый
комплекс
(мкр. Спасское,
ул. Центральная, д. 41)

УК,
МБУК
"Культурно-досуговый
комплекс"

11. Развлекательная программа
"Поляна веселых друзей"

03.06.2024,
11.00 ч,
Культурно-досуговый
комплекс
(мкр. Энергетик,
ул. Энергетиков, д. 7)

УК,
МБУК
"Культурно-досуговый
комплекс"

12. Выставка учащихся МБУДО
"ДШИ N 6" "Волшебный
мир детства"

25.05.2024 - 08.06.2024,
Детская школа искусств
N 6 им. В.А. Солоухина
(ул. Соколова-Соколенка,

УК,
МБУДО "Детская школа
искусств N 6 им.
В.А. Солоухина"

Постановление администрации города Владимира от 23 мая 2024 г. N 1114 "О подготовке и проведении

10.06.2024 Система ГАРАНТ 4

д. 6-г)
13. Выставка работ

обучающихся
художественного отделения
"Пусть всегда будет солнце"

30.05.2024 - 14.06.2024,
Детская школа искусств
N 3
(Суздальский просп.,
д. 11)

УК,
МБУДО "Детская школа
искусств N 3"

14. Спортивная программа
"Летняя зарядка"

01.06.2024,
12.00 ч,
13.00 ч,
Парк культуры и отдыха
"Добросельский"
(Суздальский просп., д. 8)

УК,
МБУК "Центральный парк
культуры и отдыха"

15. Развлекательная программа
"Праздник детства"

02.06.2024,
12.00 ч,
Парк культуры и отдыха
"Добросельский"
(Суздальский просп., д. 8)

УК,
МБУК "Центральный парк
культуры и отдыха"

16. Праздник детского
творчества
"На крыльях детства"

02.06.2024,
12.00 ч,
Центральный парк
культуры и отдыха
(ул. Мира, д. 36-а)

УК,
МБУК "Центральный парк
культуры и отдыха"

17. Праздничная программа
"Здравствуй, лето"

01.06.2024,
13.00 ч,
филиал Городского
Дворца культуры Дом
культуры
"Заклязьменский"
(мкр. Заклязьменский,
ул. Центральная, д. 15-а)

УК,
МАУК "Городской Дворец
культуры"

18. Развлекательно-танцеваль-
ная программа "Зажги лето"

01.06.2024,
18.00 ч,
филиал Городского
Дворца культуры Дом
культуры "Шепелево"
(мкр. Шепелево,
ул. Центральная, д. 4)

УК,
МАУК "Городской Дворец
культуры"

19. Игровая программа
"Яркие краски детства"

03.06.2024,
10.00 ч,
филиал Городского
Дворца культуры клуб
"Спектр"
(мкр. Лесной, ул. Лесная,
д. 5-а)

УК,
МАУК "Городской Дворец
культуры"

20. Семейный день в
Планетарии:

01.06.2024 УК,
МБУК "Владимирский
планетарий"Полнокупольная лекция

"Планета сказок"
11.00 ч

Познавательно-игровая
программа "Космические

12.00 ч

Постановление администрации города Владимира от 23 мая 2024 г. N 1114 "О подготовке и проведении

10.06.2024 Система ГАРАНТ 5

краски лета"
Лекция-сеанс "О чем
рассказал телескоп?"

13.00 ч

Бесплатная театрализованная
игровая программа
"Созвездие Лукоморья" (к
225-летию со Дня
рождения А.С. Пушкина)

14.00 ч

Полнокупольная программа
"С Земли во Вселенную"

15.00 ч

Наблюдение Солнца в
телескоп (при условии ясной
погоды)

с 12.00 ч до 14.00 ч

Экскурсия по экспозиции
планетария

13.15 ч,
15.15 ч,
Владимирский
планетарий
(ул. Большая Московская,
д. 66-а)

21. Цикл мероприятий "Детство
- классная пора!"

02.06.2024 - 03.06.2024,
10.00 ч,
11.00 ч,
12.00 ч,
Центральная городская
библиотека
(Суздальский просп.,
д. 2), филиалы
Центральной городской
библиотеки

УК,
МБУК "Центральная
городская библиотека"

22. Праздничная игровая
концертная программа
"ЗамеЧтательное лето"

04.06.2024,
11.00 ч,
Дом культуры молодежи
(ул. Мира, д. 55)

УК,
МАУК "Дом культуры
молодежи"

23. Игровая программа для
учащихся "Добрым смехом
смеются дети!". Открытие
летнего пленэра

01.06.2024,
Детская школа искусств
N 4
(мкр. Лесной, ул. Лесная,
д. 5-г)

УК,
МБУДО "Детская школа
искусств N 4"

24. Игровая программа для
учащихся "Счастье, солнце,
дружба - вот, что детям
нужно!". Открытие летнего
пленэра

03.06.2024,
10.00 ч,
Детская школа искусств
N 7
(мкр. Оргтруд,
ул. Строителей, д. 3-а)

УК,
МБУДО "Детская школа
искусств N 7"